
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．１１を忘れないために 

 東日本大震災から４年が経ちますが、

その記憶を忘れないためにも３月に地

震を想定した避難訓練を行いました。 

 今のところ大きな地震は発生してお

りませんが、常に危機管理、危機対策を

忘れず、 

施設の 

運営に 

あたっ 

ていき 

たいと 

思いま 

す。 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

挨拶 
陽春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

３月に行なわれました｢日帰り旅行｣におきまして、たくさんの方のご参加いただきありがとうございまし

た。今回は初の川崎大師への参拝でございましたが、ご意見ご感想をお寄せいただければ幸いです。 

本年度も保護者の皆様にご協力をお願いすることが多分にあると思いますが、何とぞよろしくお願いいた

します。 

さて、中里だより第４４号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただけ

れば幸いに存じます。 

 

平成 27 年 4 月 14 日 

日 

今後の予定 
◎ ４月の予定 

 中 旬・・・・花見外出 

 中 旬・・・・誕生会 

 ２２日・・・・嘱託医診察 

 随 時・・・・個別面談 

◎ ５月の予定 

  ３日・・・・保護者会総会 

  ３日～６日・春季帰省 

 １３日・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・誕生会 

 ２７日・・・・嘱託医診察 

 随 時・・・・個別面談 

 

 予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方

は施設までお問い合わせ下さ

い。 

新職員 紹介 
 この４月より、４人の職員が採用、また異動にて１名配属

され、新体制で２７年度を迎えました。鈴木に関しては約３

年半ぶりの中里の家への復帰です。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 
  天野 孝也     黒川 栞      鈴木 健一 

                     （桜の里より） 

 

 

 

 

 

 
  戸田 幸輝     竹内 知明 

 

慰労会 
 １年の疲れをねぎらうために、慰労会外

出に行ってきました。４つのグル―プに分

かれ、それぞれ神奈川の城ケ島公園、東京

ドイツ村、勝浦海中公園、いちご狩りへ。

いつも作業や活動に頑張ってきたので、こ

の日は、思いっきり楽しんできました。 

退職のお知らせ 

 鈴木大樹と山口雅晴が、３月で退職い

たしました。 

春季帰省 
 今年度も５月３日～６日

を予定しております。また、

その間も施設は通常運営し

ますので、帰省が難しい方、

短縮・延長・時期をずらし

たい方など、お気軽にご連

絡下さい。 

個別面談のお知らせ 
 昨年度一年間のご報告

と、今年度の取組みについ

て、個別面談を実施いたし

ます。詳しい日程について

は、各担当職員より連絡い

たしますので、よろしくお

願いいたします。 

異動のお知らせ 

 福原諒が４月

より、桜の里へ異

動となりました。 


